12 φαιδίμων etiam Σ^{a+b} et Suid., sed vide G. Dindorf, ThGL. vol. VIII p. 578A : „*Nominativum φαιδίμων ponere videntur Phot. et Suidas, qui hoc per λαμπρός explicant, qui haud dubie aut grammatici aut librarii error est*“ 14 χαρίεν g^{pc}, Et. Gen. AB, Cyr., He. (cod. Marc. fol. 416^r) : χάριεν g^{ac} z, Suid., EM, Et. Sym., Et. Gud., Musurus ap. He. 17 φαιλόνης g z, Et. Gen. AB (= EM cod. D^{ac}), He. (cod. Marc. fol. 416^r), vide G. Dindorf, ThGL. vol. VIII p. 581C : „*φαιλόνης vitiose pro φαινόλης*“ et p. 583A „*Recta nominis scriptura φαινόλης est, ut patet ex versu Rhinthonis ap. Poll. 7, 61*“ : φελονης sine acc. Σ^a, φελόνης EM, φαιλόνης Suid. et Cyr. cod. E, φαινώλης Σ^b εἰλητὸν etiam Suid. et EM : εἰλητὸν Σ^{a+b}, Cyr. cod. E et Et. Gen. AB τομάριον] τὸ μα***ριον et supra lin. κοντακιον habet g, quod in textum recepit scriba cod. z βεμβροῖνον etiam Et. Gen. A et Suid. codd. GVM : μεμβροῖνον sine acc. Σ^{a+b}, βεμβροῖνον Et. Gen. B, μέμβροναν Cyr., μεμβροῖνον Suid. codd. AF 21 φαικῶ He. (cod. Marc. fol. 416^r) : φαίκω g^{pc} z

- Σ 22 φαιόν· χροῶμα σύνθετον ἐκ μέλανος καὶ λευκοῦ· ἤγουν μύτινον.
 Σ 23 φάκελον· φορτίον {ἦ} εὐάλωτον.
 24 φαινόμενα· Πλάτων Πολιτείας δεκάτη (596e) „ἔφη φαινό-
 μενα, οὐ μέντοι ὄντα γέ που τῇ ἀληθείᾳ“ ἀντί τοῦ φαντασίαν ἀποτε-
 λοῦντα, οὐ μέντοι γε ὄντα.
 Σ 25 φάκελος· τὸ τῆς κεφαλῆς φόρεμα.
 Σ 26 φακῆ· τὸ ἔψεμα τοῦ φακοῦ.
 Σ 27 φακός· τὸ ὄσπριον ὠμόν.
 Σ 28 †φάλα†· κόσμος τῆς περικεφαλαίας.
 Paus. 29 φάλαγγες· στίχες· τάξεις· οἱ δὲ τὸ ἐκ πλειόνων τάξεων ὀπλι-
 τικὸν πλῆθος· λέγεται καὶ τὰ τῶν δακτύλων ἄρθρα· καὶ νεῶς ὑπερείσμα-
 τα· ἔνιοι καὶ τὸ στορογγύλον ζύλον καὶ σύμμετρον φαλάγγια· λέγεται καὶ
 τοῦ ζυγοῦ ὁ κανὼν φάλαγξ· καὶ ἐπὶ τῆς νεῶς ἡ διαβάθρα· καὶ ὁ ἀράχνης
 δέ, ὃν ἔνιοι φαλάγγιον· καὶ οἱ κόρακες δὲ παρὰ Ἀττικοῖς φαλάγγια.

22 = Synag. φ 18, Suid. φ 178, Et. Gen. AB s. v. φαιόν· χροῶμα — μύτινον (unde EM 790, 3 = Et. Sym. cod. V fol. 193^r), Et. Gud. 548, 15 St. cf. Theogn. 41, 16 (p. 89, 12 A.) et AO 2, 48, 6-7 = Zonar. 1797, sch. Greg. Naz. or. 32, 5 (133 Piccol.), He. φ 65, Poll. 7, 56, 129 23 = Synag. φ 19, Suid. φ 25, He. φ 70. | Ad le. + φορτίον solum = Suid. φ 26 cf. Cyr. φ 238, EM 786, 41 = Et. Sym. cod. V fol. 193^r = Zonar. 1793, sch. Thuc. 2, 77, 3, sch. Ar. Ran. 839c (unde Suid. κ 2020), Amm. 491 N. ~ Ptol. De diff. p. 406, 22 H., Thom. 377, 4, He. φ 71-72 24 Photium exscripserunt Suid. φ 172 et Et. Gen. A s. v. φαινόμενα (-μαίνα A) Πλάτων· φαντασίαν ἀποτελοῦντα, οὐ μέντοι ὄντα γέ που τῇ ἀληθείᾳ (hinc EM 790, 2 = Et. Sym. cod. V fol. 193^r = Zonar. 1797) 25 = Synag. φ 20, Suid. φ 25 cf. sch. Thuc. 2, 77, 3 26 = Synag. φ 21, Suid. φ 23 cf. sch. Luc. 39, 27, 105, 21, Philop. De diff. C φ 1 = Et. Gud. 547, 43-44 St. = EM 786, 40 = Et. Sym. cod. V fol. 193^r, Ps.-Hrd. Philet. 11, [Hrd.] Περὶ τῶν ζητουμένων ap. Cramer, An. Ox. 3, 253, 11-16 (= Eup. fr. 378 K.- A.), Amm. 489 N., sch. Ar. Plut. 192 (unde Suid. φ 23 alt. pars gl. et Thom. 376, 3), Zonar. 1793. Inter nomina λαχάνων et ὄσπριον ponit Poll. 1, 247 et 6, 61 27 = Synag. φ 22, Suid. φ 23. De discrimine inter φακός et φακῆ vide test. ad φ 26 allata 28 = Synag. φ 24, Suid. φ 29, Et. Gen. AB s. v. φάλα (φαλά B, φαλάκοσμος A)· κόσμος τῆς περικεφαλαίας (hinc EM 787, 3 = Et. Sym. cod. V fol. 193^v) 29 gl. Pausaniae (φ 2) attribuit Erbse. De Aelio Dionysio cogitaverit Naber („Reddiderim observationem Aelio Dionysio ob Eust. p. 924, 6“, vide Phot. φ 36). Photium exscripserunt Suid. φ 31 et Et. Gen. AB s. v. φάλαγγες· στίχες τάξεις· οἱ δὲ τὸ ἐκ πλειόνων τάξεων ὀπλιτικὸν πλῆθος, [οἷον πάλαγγές τινες οὔσαι (οὔσαι A : ὄντες B)· παρὰ τὸ πέλας, ὃ ἐστὶν ἐγγύς, εἶναι ἀλλήλων] (veriloquium ex Orione 157, 32 inseruit auctor